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JAIME JESUS PEREZ GUEVARA

request-1877-e847f748@gueremosdatos.co

Bogota D.C

Referencia: Archivo Peticién por Desistimiento Tacito.

En atencibn a su solicitud radicada ante esta dependencia, a través del correo
usuarios@mindefensa.gov.co, y teniendo en cuenta que el Grupo de Archivo General del
Ministerio de Defensa Nacional solicité ampliacién de informacién y documentacion requerida
para su tramite, me permito informar lo siguiente:

Que el Sefior Jaime Jesus Perez Guevara, presento solicitud a través del canal, correo electrénico
email usuarios@mindefensa.gov.co, el dia 18 de septiembre del 2023, lo anterior esta
coordinacién procedié a solicitar se aportara documentos e informacién (Fuerza y Unidad
donde prest6 el servicio militar, fechas de Alta y Baja del servicio, copia legible de la Cédula de
Ciudadania por ambas caras y en caso de ser posible, Libreta Militar y Tarjeta de conducta), de
conformidad al Art 17 de la Ley 1755 del 2015, la informacion alli requerida fue enviada el dia
18/09/2023 mediante el correo institucional del Grupo Archivo General
archivo@mindefensa.gov.co.

Que, una vez verificada la informacién contenida en la solicitud radicada, El Grupo de Archivo
General solicit6 al peticionario ampliaciéon de informaciéon o documentos con la finalidad de
poder continuar con el tramite correspondiente.

Que segun lo dispone el paragrafo primero del articulo 17 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, sustituido por el articulo 1 de la Ley 1755
de 2015, cuando la autoridad constate que una peticion estd incompleta o que deben realizarse
gestiones necesarias para adoptar una decision de fondo, se requerira al peticionario dentro de
los diez (10) dias siguientes a la fecha de radicacién para que la complete en el término maximo
de un (1) mes.
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Que de conformidad con los términos establecidos en la norma antes citada ha pasado un (1)
mes desde la fecha de emisidn del requerimiento al peticionario, y este no ha procedido a
aportar o completar la informacién y/o documentos solicitados, ni ha solicitado prorroga del
plazo conferido por Ley, entendiéndose con ello que el peticionario ha desistido de su solicitud
0 actuacién.

Que en virtud de lo anterior, Grupo de Archivo General del Ministerio de Defensa Nacional, en
cumplimiento de lo preceptuado por el pardgrafo cuarto del articulo 17 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, sustituido por el articulo 1
delaLey 1755 de 2015™, procede a ordenar el desistimiento y archivo de la peticién, decisién
ésta contra la cual solo procede el recurso de reposicion ante el Archivo General del Ministerio
de Defensa Nacional por escrito ya sea en la misma diligencia de notificacion personal, o dentro
de los 10 dias siguientes a ella, a la notificacién por aviso o al vencimiento del término de
publicacién, segin el caso, sin perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente
presentada con el lleno de los requisitos legales.

Saludo Cordial,

=g,/

JORGE LUIS PINTO PINZON
COORDINADOR GRUPO ARCHIVO GENERAL

Elaboro: Harleidy Yosa Gutierrez

Visto Bueno: PD. Ivan Daniel Montafio Paez

Anexo: Imagen de peticion - Jaime Jesus Perez Guevara
Serie: Derecho De Peticion/ Derecho De Peticion
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Estimado usuario

Clon foda atencion v en respussta 2 su solicitud, 2] Grupe de Archivo del AMimisterio de Defensa Nacional se permite informarle que, su peficion se sncusntra incompleta, por lo tante, = fin de peder expedir 1z Cartificacion selicitada, es necesano que aports [ sizuiente informacian:
» Fuerza v Unidad donde presto el servicio militar.
» Fechas de Alta v Baja del servicio.
» Copia legible de la Cédula de Ciudadania por ambas caras v en caso de ser posible, Copia de la Libreta Militar v Tarjeta de conducta.

Lo anterior, s un requisifo mdispenzables para sxpedir la cartificacion, considerande que lzs mismas == elzboran a partir de ma busquedz mamal con base en &l acervo documental de laz unidzades donde presto el Sericio Miltar

Dz igual forma 22 de zclarar los tizmpes estzblecidos an el Artieule 17 da la Lay 1753 d2 2013, Sobre Peticiones incomplatas v desistimiente tacita, asi-

“En virtud dal principio de gficacia, cuando la awrevidad comstate que una peticion ya radicada esta incompleta o gus el peticionario deba realizar una gestion de ramite a su cargo, necesaria pava adoptar una decision de fondo, ¥ gue la actuacion pueda cortinuay sin oponsrse a la ley. regueriva al
peticionarie denwvo de los disz (10} dis sizuienter a la focha ds radicacion pava que la complste sn &l térming medmo de un (1) mes

A partiy dsl diz siguisnte sn gue &l prerezads aporte lor documesntos o informes regueridss, 8 reactivard &l téming para recolver la peticicn

Se enmtenderd gue el peticionario ha desistido de sw solicitud o ds la actuacion cuands no satizfaga el reguerimisnio, salvo qus antes de vencer el plaso concedido solicite prdrroga hasia por un terming [gual.

Tencidos los terminos establecidos en este articule, sin gue el peficionario hava cwwplido &l regusrimisnto, la autoridad decretara el dezistimiento v ol mohivo del expedierze, mediante acto adminiztraiive motivads, gue & nofificard perronalmente, contra &l cual inicaments proceds recurso de repazicion,
sin perjuicio de gue la respectiva solicitud pusda ser nusvaments prazertada con el lleno de loz reguisites legales.”

Su respussta debe ser emmiada zl correc elsctromice archivo@mindefensa sov.co, citando [Asunto].

Saludo Cordial,

COLOMBIA GRUPO ARCHIVO GENERAL
Direccion Administrativa
POTENCIA DE LA | Ministerio de Defensa
[ ] archivo@mindefensa.gov.co
Carrera 31 Mo. 13-30, Barrio Pensilvaniz
V| DA Bogota - Colombia
whww mindefensa gov.co
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Bandeja de ent

CORREQ RESPOMNDIDO

I Reerviaste este mensaje el 18/09/2023 219 p.m.

De: Jaime jesus perez <request-1E77-e8471748 @ queremosdatos.cox

Enviado: domingo, 17 de septiembre de 2023 10041 2. m.

Para: Solicitudes Ciudadanas MinDefensa

asunte: solicitud socess & |z infarmacian - Emviar certficado de cetl para pension en colpenzsiones

Extirnad o Ministerio De Defensa Nacional,

Sefipres rministerio de defensa nacional ya jaims jesus perez guevara identificads con la oof 78764330 les soficto si es posble

Enwiar a mi eorren electrdnicn [os fiempas labarados en el ejéreito nacional los ouales estoy necesitando para poder realizar tramites de mi persion kes estaré altamente agradecide att jaime perez guevara gracias

Por Favar usa la siguiente direccicn de corres pars todas las respuestas a esta salicitud:

request-1877-=84 7748 @queremas datas.co

4Es usuariass@mindefensa gaven la direcein inoorrecta para solicitudes access a lainformacion a Ministerio De Deferss Nacional? Sies asi, par favor contactanas usanda ef siguiente foemularia:

hitps: /fwww. oueremosdatos.cofchange remuest/newbad: isterip de defensa nacional

Atencidn: Este mensaje y cualguier respuesta que hagas serdn publicadas en Imernet. Nuestras politices de privacidsd y copyright:

https: ' www. quersmosdatos. cofhelnfofficers
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0 RESPONDIDO

De: Luis Ernesto Gonzalez Donoso <request-1857-d21eed31@queremosdatos.co>
Enviado: migrcoles, € de septiembre de 2023 8:37 p. m.

Para: Solicitudes Ciudadanas MinDefensa

Asunto: solicitud acceso 2 la informacidn - Certificacion de serviciomilitr

Estimado Ministeric De Defensa Macional,

Parz solicitar el certificado de que preste el servicio militar del 11 de enero &l 28 dediciembre de 1384, pars presentarlo & colpensiones.

Agradezco su atencion

Un saluda,

Atentamente

Luis Emesto Gonzalez Donoso

cc 80398213





